
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 3 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS 01/2022 .................................................................................... 5 

EXTRATO ............................................................................................................................. 7 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 18 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

                                                             

                                                            DECRETO Nº219/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 1004/2021, de 

25 de outubro de 2021: 

 

      D E C R E T A: 
 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2022, assim 

especificados: 

 

0200- Poder Executivo Municipal  

0206- Secretaria de Infra Estrutura  

26.782.1900.1.047- Manutenção do Consórcio Intermunicipal do Piquiri   

000-Recursos Ordinários Livres  

161-33.71.70.00- Rateio pela participação em consórcio público                        R$     4.000,00 

Total                                                                                                                      R$     4.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- Poder Executivo Municipal  

0206- Secretaria de Infra Estrutura  

26.782.1900.1.047- Manutenção do Consórcio Intermunicipal do Piquiri   

000-Recursos Ordinários Livres  

162-44.71.70.00- Rateio pela participação em consórcio público                        R$     4.000,00 

Total                                                                                                                      R$     4.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 27 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 60/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para as secretarias 

municipais conforme justificativa. 

VENCEDORES: 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 5.561,94 

F. A.  LÁRIOS & CIA LTDA 6.733,65 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 3.905,40 

 
TOTAL R$ 16.200,99 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor total 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

1 1 85 Cx. Detergente líquido neutro, contendo tensoativo 

biodegradável, frasco plástico c/ 500 ml, caixa 

contendo 24 unidades, Composição: tensoativos 

aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados 

de isotiazolinas, espessante, corante, perfume e 

água, Componente ativo: lenear alquil benzeno 

sulfonato de sódio, Com registro no Ministério da 

Saúde, 

GIRANDO 

SOL  

47,7600 4.059,6000 

1 2 219 Un Amaciante de roupas, embalagem plástica de 2 LT 

com tampa saqueável e alça. Composição: Ativo, 

coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, 

conservante (5-cloro -2 metil isotiazolin -3-ona e 

QBOA  6,8600 1.502,3400 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e 

água 

F. A.  LÁRIOS & CIA LTDA 

1 4 385 pct Açúcar cristal - Obtido a partir de caldo da cana de 

açúcar. Isento de mofo, fermentação, odores 

estranhos, sujidades, parasitas, materiais terrosos e 

detritos animais ou vegetais. Deverá ser 

embalados em sacos plásticos transparentes e 

atóxicos, limpos, não violados e resistentes.A 

embalagem deve conter externamente os dados de 

identificação, procedência, informações 

nutricionais , número de lote, data de fabricação e 

de validade. Validade mínima de 6 meses a contar 

da data de recebimento.Pacote com 5 Kg. 

ALTO 

ALEGRE  

17,4900 6.733,6500 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 

1 3 849 Un Água sanitária a base de hipoclorito de sódio. 

Composição Hipoclorito de sódio e água, 

princípio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro 

ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com tampa de 

rosca, produto com registro no ministério da saúde 

e com prazo de validade. Frasco contendo 2 

Litros. 

CHEMIX  4,6000 3.905,4000 

 

TOTAL 16.200,99 

 

Formosa do Oeste, 27/10/2022. 

 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS 01/2022 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 23/2022 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS EDITAL N º 01/2022 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Processo Seletivo 

Simplificado - PSS conforme Edital PSS nº 001/2022 e Edital nº 06/2022 de Homologação do 

Resultado Final.  

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, 

Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 02 (dois) 

dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 
2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, no casos dos  cargos                 

 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva  para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 

Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso 

XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme 

abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse 

do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 

vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo 

Seletivo Simplificado. 
                 

   

Cargo:  Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Classificação Nome Data de Nascimento 

 

CPF 

Número 

de 

Inscrição 

        9º Silvana da Silva 14/01/1975 026.230.339-60 69 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 27 de outubro de 2022 

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

 

EXTRATO 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 192/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

M. K. SCHITICOSKI - ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 14,0 Un Quebra-cabeça de madeira dos desenhos 

animados, animal. Material: madeira; 

Tamanho: aprox. 11 x 11 cm / 4,33 x 

4,33 polegadas. O pacote inclui placa de 

quebra-cabeça de 1 peças (aleatória). 

Obs: tem vários animais.  

GENERIC  32,3300 452,6200 

1 2 14,0 Un Quebra-Cabeça 3D de Madeira com 

Desenho de Animal/Brinquedo Infantil 

para Bebês. Tamanho: 10,5 x 10,5 cm.   

GENERIC  33,9000 474,6000 

1 3 14,0 Un Quebra-cabeça de madeira de 4 peças. 

Dimensões aproximadas (AxLxP): 

15cm x 15cm x 0,7cm; Composição: 

Madeira.  

ARTMANINHO  69,4200 971,8800 

1 4 14,0 Un Torre Inteligente 45 Peças Em Madeira 

Colorido, monte sua torre com estas 

simpáticas peças de madeira colorida em 

placas com pontos coloridos 

correspondentes as peças. Quantidade 

de placas: 18; Quantidade de peças: 45; 

Dimensões aproximadas do produto: 6 x 

21 x 26 cm (A x L); Dimensões 

aproximadas da embalagem: 6 x 21 x 26 

cm (A x L x P)  

FUNDAMENTAL  33,3300 466,6200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

1 5 14,0 Un Blocos De Montar Construção Em 

Madeira 40 Peças Coloridas. 

Composição: Contém 40 blocos de 

construção em madeira selecionados 

criteriosamente quanto a cores e 

formatos. Tintas não tóxicas, medindo 

aproximadamente 4 x 2 x 2 cm.  

JOTT PLAY  24,3300 340,6200 

1 6 14,0 Un Blocos De Encaixe Vertical 25 Peças 

Em Madeira Colorido. Base em Madeira 

com 10 pinos para encaixe das peças 

mais 25 peças geométricas coloridas 

com furos para serem encaixados na 

base. Pode ser usado também como um 

quebra cabeça / puzzle vertical. 

Desenvolve o raciocínio lógico, 

concentração, seriação e classificação. 

Quantidade de peças: 25; Quantidade de 

pinos para encaixe: 10.  

SONHO DE 

CRIANÇA  

46,6600 653,2400 

1 7 14,0 Un Passa figura em madeira. Uma caixa 

com tampa para encaixar as 8 formas 

coloridas onde podemos trabalhar as 

formas geométricas, espessuras, 

tamanho, cores e associação. Dimensões 

do produto: 25x22x4 cm; Dimensões do 

produto com embalagem: 27x24x6 cm; 

Peso aproximado do produto: 505g; 

Itens inclusos: 1 caixa com tampa e 8 

peças; Composição/Material: Madeira.  

CARLU  49,3300 690,6200 

1 8 14,0 Un Prancha De Seleção Base E 16 Peças Em 

Madeira. Descritivo detalhado: 

Confeccionado em M.D.F. 1 base 

medindo 19 x 20 x 7,5 cm, com pinos 

fixos de madeira e 16 peças geométricas 

coloridas, divididas em 4 formas 

(quadrado, retângulo, triângulo e 

círculos). Embalagem: Película de 

P.V.C. encolhível.  

JOTT PLAY  24,6600 345,2400 

1 9 14,0 Un Conjunto Pedagógico Com 4 Jogos 

Educativos Coordenação. Desenvolve: 

Coordenação manual, raciocínio 

classificatório (forma, cor, número de 

orifícios). Conceitos (triângulo, círculo, 

retângulo, quadrado), orientação 

espacial. Composição: Prancha de 

madeira com pinos de encaixe e placas 

de figuras geométricas a cores em 

EVA.Dimensões: 16x18x06cm  

JOTT PLAY  60,6600 849,2400 

1 10 14,0 Un Puzzle Quebra Cabeça Madeira Infantil 

Educativo Pedagógico. Contem 06 

quebra-cabeças. Os modelos enviados 

são aleatórios. Mede cerca de 15cm x 

15cm.  

MONTESSORIANO  193,3300 2.706,6200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

1 11 14,0 Un Blocos Lógicos. Constitui-se de 48 

peças, que combinam quatro atributos 

em cada uma sendo: Tamanho (grande e 

pequeno); Cor (amarelo, azul e 

vermelho); Forma (círculo, quadrado, 

triângulo e retângulo); Espessura 

(grosso e fino).  

SONHO DE 

CRIANÇA  

32,6600 457,2400 

1 12 14,0 Un 10 Mini Bonequinhas. São 10 

bonequinhas diferentes. Dimensões 

aproximadas do display produto 40 X 

10,3 X 37 cm. Altura aproximada da 

boneca: 15 Centímetros. As cores e 

modelos podem variar  

DIVERTOYS  216,6600 3.033,2400 

1 14 14,0 Un Prancha De Seleção - Palhacinho 

Brinquedo Educativo. Modelo: Jogo de 

encaixar peças palhacinho; Material: 

MDF. Contém 1 base e 20 peças 

coloridas; Dimensões: 20 x 24 cm.  

ARTMANINHO  36,6600 513,2400 

1 15 14,0 Un Kit com 4 Brinquedos Pedagógicos 

Madeira Primeira Infância. O Kit 

contém:1 Aramado Pequeno; 1 Xilofone 

de Madeira com duas baquetas; 1 Bate 

Martelo; 1 Passa Figuras.  

JOTT PLAY  187,6600 2.627,2400 

1 16 14,0 Un Kit Brinquedo Pedagógico Linhas 

Vazadas + Prancha De Seleção. Linhas 

Vazadas em Tabuleiro: 4 linhas no 

tabuleiro; Encaixe de Formas: 16 peças; 

feito em MDF pintado com tinta não 

tóxica  

JOTT PLAY  102,3300 1.432,6200 

1 17 14,0 Un Kit 4 Livros Sonoros Conhecendo Os 

Sons Da Fazenda. Esse kit contém 4 

livros sonoros: pintinho, vaquinha, 

cavalo e porquinho. Formato: 18,5 x 

19,5 cm; Páginas: 12; Acabamento: 

Capa e miolo cartonado com dispositivo 

sonoro  

BLUE  158,3300 2.216,6200 

1 18 4,0 Un Kit De Livros Infantis C/ 50 Unidades- 

Clássicos. TAMANHO: 20X13,5CM.  

CIRANDA  46,6600 186,6400 

1 19 14,0 Un Brinquedo Educativo Carrinho 

Geometrix C/Blocos Homeplay. Vem 

com 6 blocos geométricos diferentes. 

Dimensões da Embalagem (A x L x C): 

22 x 17 x 32 cm. Peso: 0,1kg  

HOMEPLAY  63,3300 886,6200 

1 29 8,0 Un Mesinha Encantada. Com 4 formas 

didáticas para empilhar, 5 blocos 

coloridos de encaixe, engrenagens, 

esfera giratória, peças que deslizam e 

um telefone, as asinhas da borboleta se 

movimentam. Comprimento x Largura x 

Altura (cm): 42x42x35cm; Peso: 1 Kg.  

TATETI  62,1200 496,9600 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

1 30 14,0 Un Coleção baby girando elefante anjo. 

Medidas do produto (AxLxP): 30 x 24 x 

19 cm  

ANJO  40,3300 564,6200 

1 31 14,0 Un Dog show anjo. Medidas do produto 

(AxLxP): 13 x 52 x 15 cm.  

ANJO  65,6600 919,2400 

1 34 14,0 Un Minha Casinha – Monte Líbano. 

Medidas: 24 x 24 x 19 cm; Cubagem: 

0,073 m3; Peso Bruto: 9,4kg.  

MONTE LIBANO  44,3300 620,6200 

1 35 14,0 Un Mini Mesinha Didática. Medidas 

(CxLxA): 40,5 x 40,5 x 26 cm.  

POLIPLAC  116,6600 1.633,2400 

1 36 14,0 Un Mipuxa Rosa. Dimensões: 31,2 x 25,5 x 

17 cm.  

CARDOSO  66,6600 933,2400 

1 38 14,0 Un Patiboliche Anjo. Medidas do produto 

(AxLxP): 37 x 32,5 x 16 cm.  

ANJO  70,3300 984,6200 

1 39 14,0 Un Patiencaixe Anjo. Medidas do produto 

(AxLxP): 37 x 24 x 12 cm.  

ANJO  93,6600 1.311,2400 

1 40 14,0 Un Piano Xilofone 2x1 dó ré mi. Medidas: 

60 cm (A) x 33 cm (L) x 21,5 cm (C); 

Peso do produto: Kg.  

HOMEPLAY  70,3300 984,6200 

1 41 14,0 Un Sr Palhaço Anjo. Medidas do produto 

(AxLxP): 16 x 30 x 13,5 cm.   

ANJO  45,8000 641,2000 

1 42 14,0 Un Cavalo Thunder. Dimensões do Produto 

(cm): C x L x A - 90 x 28 x 45; Peso 

aproximado do Produto: 3 kg; Peso 

máximo suportado: 30 kg; 

Material/Composição: Polietileno 

composto com aditivo antiestático e 

aditivo anti-UV.  

ROTOPLAST  106,3300 1.488,6200 

1 43 14,0 Un Gangorra Lagarta Feliz. Comprimento: 

82 cm; Largura: 28 cm; Altura: 55 cm.  

ROTOPLAST  110,6600 1.549,2400 

1 44 14,0 Un Rivaphone. Medidas: CxLxA (cm): 

32x24x20cm; Peso: 0,650 kg.  

TATETI  48,4600 678,4400 

1 47 14,0 Un Gato Espelho. Dimensões do Produto: 

Comprimento: 90 cm. Largura: 10 mm 

de espessura. Altura: 125 cm  

REGGIO  1.433,3300 20.066,6200 

1 49 7,0 Un Rainbo de madeira do bebê 

empilhamento colorido anéis de 

classificação brinquedo do bebê 

crianças pré-escolar brinquedos de 

madeira brinquedos educativos. 

Material: madeira e pintura à base de 

água; Cor do círculo: vermelho, 

amarelo, laranja, azul, verde. aprox.24 x 

5x9cm/9.44x1.97x3.54 polegadas; O 

pacote inclui: 1 conjunto arco-íris 

calcular círculo empilhando brinquedos.  

L  124,0500 868,3500 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

1 52 14,0 Un Brinquedo de areia-big carriola com 

acessórios. Material: plástico; Conteúdo 

da embalagem: 1 carrinho, 1 pá e 1 

rastelo; Dimensões aproximadas da 

embalagem (cm) – AxLxP: 5,2 kg.  

DISMAT  102,3300 1.432,6200 

1 53 14,0 Un Brinquedo de areia- Pá E Rastelo 

Grande Infantil Reforçado 53 Cm – 

Brinquedo.  

LARUEDITA  38,3300 536,6200 

1 54 14,0 Un Brinquedo de areia- Kit Brinquedos de 

Praia super Coloridos com 6 Peças. 

Contem com baldinho, pazinha, rastelo, 

peneira e dois moldes de bichinhos.  

MONTE LIBANO  16,1200 225,6800 

1 55 14,0 Un Brinquedo de areia- castelo completo 

sortidos. Produzido com material 

plástico, vem com torre, pá, rastelo e 

vários acessórios, como concha e estrela 

do mar.   

USUAL  39,6600 555,2400 

1 56 14,0 Un Brinquedos em madeira- Kit Sensorial 7 

ítens Montessoriano. Contem Chocalho 

de Argolas; Bastão de Guizo; Cordão de 

Bolas; Roldini Com Guizo; Bola de 

crochê com Argola; Pulseira de Bolas 

com 1 conta em crochê; Volantinho 

(Argola de madeira com crochê). Altura: 

2.00 cm; Largura: 20.00 cm; 

Comprimento: 11.00 cm e Peso: 200 g.  

MONTESSORIANO  389,0000 5.446,0000 

1 57 14,0 Un Brinquedos em madeira- mini caminhão 

fazendinha (animais sortidos).  

WORD TOYS  73,3300 1.026,6200 

1 58 14,0 Un Brinquedos em madeira- Brinquedo De 

Puxar Zebra. Fabricado em madeira 

100% ecológica de alta resistência, com 

bordas arredondadas.  

TOP TOYS  157,7000 2.207,8000 

1 59 14,0 Un Brinquedos em madeira- Panelinhas de 

brinquedo - Kit utensílios e panelinhas 

de madeira. Composição: 7 peças (3 

panelas, 3 utensílios e 1 cooktop).  

NEW ART  230,3300 3.224,6200 

1 60 6,0 Un Jogo de encaixar figura- quebra cabeça 

encaixe animais pets. Composição 

madeira de reflorestamento, coloridos 

com tinta à base de água.  

PAIS E FILHOS  33,3300 199,9800 

1 66 4,0 Un Aramado casinha 5 atividades. 

Brinquedo confeccionado em madeira, 

M.D.F. e arame. Em forma de Cubo com 

a parte superior e laterais compostas por 

5 atividades: Aramado casinha: 

composto por 03 circuitos e 21 peças de 

formas variadas e coloridas + 02 

carrinhos coloridos. Formas e Cores: 

composto por 3 "linhas" de arame e 15 

peças coloridas. Ábaco: composto por 5 

CARLU  256,3300 1.025,3200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

"linhas" de arame e 50 bolinhas 

coloridas. Quadrinho rabiscos de 

iniciação: Confeccionado em M.D.F. 

Padrão BP "Dots", com ilustrações de 

pontinhos e Carrinhos e caminhos: 

Composto por 4 peças para seguir o 

percurso. Brinquedo pintado e 

serigrafado com tinta em policromia 

ultravioleta atóxica, peças e arames 

pintados com tinta atóxica c 

1 67 14,0 Un Empilha Baby Macaco. Conjunto 

composto por 10 formas coloridas para 

empilhar e 1 base em forma de macaco. 

Material: plástico. Tamanho: 22x5x15 

cm.  

MERCOTOYS  30,0000 420,0000 

1 68 6,0 Un Blocos De Lua Animais De Madeira 

Equilibrando Empilhamento Jogo 

Educacional Crianças. Mini blocos de 

animais, de várias formas, podem 

empilhá-los. Feito de material de 

madeira saudável e ambiental, com tinta 

colorida não tóxica.  

MONTESSORIANO  224,3500 1.346,1000 

1 70 10,0 Un Corrida Zig Zag. Contém: 1 pista e 4 

carrinhos. Material: Madeira e Plástico. 

Cor: Azul, Amarelo, Laranja e Verde. 

Dimensões Pista: Altura: 24,5cm; 

Largura: 30cm; Profundidade: 10cm; 

Peso: 560g. Dimensões Carrinho: 

Altura: 1,5cm; Largura: 3cm; 

Profundidade: 4,5cm.  

TOK TOYS  179,3300 1.793,3000 

1 71 6,0 Un Jogo de madeira Rola Bolinha. 

Dimensões: altura: 30.00 cm; largura: 

10.00 cm; comprimento: 20.00 cm; 

peso: 900 g.  

NEW ART  167,6600 1.005,9600 

1 73 6,0 Un Conjunto Trabalho em Casa.  FICHER PRINCE  350,3300 2.101,9800 

1 75 14,0 Un Motoquinha/triciclo.  XALINGO  57,6000 806,4000 

1 76 20,0 Un Jogo da memória (temas diversos). Jogo 

confeccionado em M.D.F. 26 pares 

totalizando 52 peças de 5 x 5 cm cada. 

Caixa de madeira com tampa.  

FUNDAMENTAL  19,6600 393,2000 

1 77 10,0 Un Quebra-cabeça (temas diversos). 

Quebra-cabeças sortidos. 

Confeccionado em M.D.F. Pintadas e 

serigrafadas em policromia ultravioleta 

atóxica.  

FUNDAMENTAL  22,3300 223,3000 

1 78 6,0 Un Blocos peças de encaixe – sacolão 

(1.000 pçs). Blocos De Montar 1000 

Peças - Brinquedo Pedagógico 

Educativo Didático Blocos de montar, 

bordas superiores totalmente 

EXCLUSIVA  128,0000 768,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

arredondadas e muito bem acabadas, 

material colorido, atóxico.  

1 79 10,0 Un Quebra-cabeça (temas variados). 

Quebra-cabeça sortidos, confeccionado 

em papelão de alta resistência, com 

número de 30 até 100 peças, com 

impressão colorida de alta resolução.  

PAIS E FILHOS  15,3300 153,3000 

1 80 10,0 Un Jogos de formar palavras. Placas com 

desenhos, em MDF ou cartonado de boa 

qualidade, letras para montar o nome das 

figuras.  

PAIS E FILHOS  19,6600 196,6000 

1 81 10,0 Un Jogos de letras e sílabas. Composto por 

350 peças medindo 4 x 4 cm, composto 

por sílabas e letras, serigrafado com tinta 

ultravioleta atóxica. Embalagem: caixa 

de M.D.F; com t  

CARLU  57,6600 576,6000 

1 82 5,0 Un Alfabeto móvel (degrau). 

Confeccionado em MDF. 130 peças; 

jogo com 01 expositor, serigrafado com 

tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 

jogos de alfabeto completo, letra de 

forma, serigrafado com tinta ultravioleta 

atóxica  

CARLU  99,3300 496,6500 

1 84 10,0 Un Jogos de adição e subtração. Jogo 

pedagógico, com as primeiras noções de 

adição e subtração, realiza a operação 

matemática, depois encaixa o número 

correspondente ao resultado. Encaixes 

diferentes, peças grandes em madeira 

reciclada, coloridas e resistentes.  

NIG  29,3300 293,3000 

1 85 10,0 Un Alfabeto ilustrado. Peças em MDF, com 

pintura de boa qualidade, relacionando, 

letra, desenho e palavra.  

FUNDAMENTAL  27,6600 276,6000 

1 86 5,0 Un Blocos lógicos. Apresentam formas de 

círculo, quadrado, triângulo e retângulo, 

de tamanho grande ou pequeno, 

espessura grosso ou fino e coloridos, 

peças em MDF com formas variada. 

Sendo a maior peça 7,0 x 7,0 x 0,9 cm e 

a menor peça 3,5 x 3,5 x 0,3 cm  

SONHO DE 

CRIANÇA  

42,3300 211,6500 

1 87 5,0 Un Jogo mosaico cognitivo. 296 peças 

contas plástico mosaico jogo cor 

cognição brinquedos educativos 

intelectuais para crianças, 01 placa de 

235mm x 235mm x 3 mm com orifícios 

como gabarito.  

CHINA  145,6600 728,3000 

1 88 5,0 Un Jogo cada macaco no seu galho.  21 x 

"Galhos" de 3 cores diferentes. 1 torre. 1 

roleta. 1 Base. 12 macacos. 1 folhagem 

(topo da torre)  

ARBRIN  62,6600 313,3000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

1 89 2,0 Un Jogo Astronomia – Sistema solar. 01 

Conjunto Tabuleiro/Planetário, 

Arruelas, Pinos, Sol, Terra, Projetor de 

Constelações, Cartelas de Constelações, 

Relógio de Sol, Cartela Foguete, 

Barbantes, Balões, Velcros Adesivados, 

Tudo Plástico, Conjunto Estufa, 

Copinho Plástico, Folhas de Sulfite e 

Manual Ilustrado  

GROW  149,6600 299,3200 

1 91 10,0 Un Dominó de tabuada. Confeccionado em 

M.D.F., 28 peças de 7 x 3,5 cm. 

Embalagem: Caixa de madeira medindo 

17 x 9,5 x 4 cm.  

CARLU  18,6600 186,6000 

1 92 5,0 Un Jogo Engenheiro. 100 peças em mdf 

impresso com motivos de construção 

civil sendo as maiores 5 x 2,5 x 1 cm e 

as menores 1 x 1 x 1 cm.  

XALINGO  36,3300 181,6500 

1 93 10,0 Un Jogo número e quantidade. Conjunto de 

Numeral e Quantidade em MDF, 

confeccionado em madeira prensada, 

peças encaixadas em três partes.  

FUNDAMENTAL  35,6600 356,6000 

1 94 5,0 Un Jogo Cuca Legal. 1 tabuleiro, 6 peões, 1 

dado e 56 cartas com 6 perguntas cada  

PAIS E FILHOS  24,6600 123,3000 

1 95 5,0 Un Jogo Banco Imobiliário. 1 tabuleiro, 24 

títulos de propriedades, 32 cartões de 

sorte ou Revés, 380 notas, 1 manual de 

instruções, 50 casas plásticas, 2 dados e 

6 peões.  

ESTRELA  99,0000 495,0000 

1 98 5,0 Un Jogo de boliche. Possui seis pinos 

coloridos. Acompanha duas bolas. 

(Plástico de boa qualidade)  

CARDOSO  25,6600 128,3000 

1 100 10,0 Un Lousa Mágica.  1 lousa + caneta.  

Medidas Produto 30cm x 24cm. 

Composição Plástico resistente.  

ARTBRINK  44,0000 440,0000 

1 101 3,0 Un Jogo acerte a Argola. Cruzeta de 

madeira pintada Sendo duas bases 

encaixáveis que montadas medem 

13x45x45cm. Cinco marcações de 

pontos, 5 pinos, 2 argolas grandes, 2 

argolas pequenas para jogar. Tintas 

atóxicas.  

FUNDAMENTAL  34,6600 103,9800 

1 102 3,0 Un Jogo Acerte a Boca do Palhaço. Cara de 

palhaço em MDF, duas bolas coloridas e 

macias que não amassam.  

FUNDAMENTAL  69,6600 208,9800 

1 103 20,0 Un Bambolês. Plástico resistente,60cm de 

diâmetro e 2 cm de espessura.  

CEMAR  3,8600 77,2000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

1 105 5,0 Un Carrinhos grandes. Em plástico 

resistente e de alta durabilidade, (média 

de 30 cm, modelos variados)  

ARTOYS  15,0000 75,0000 

1 106 10,0 Un Lego (peças pequenas). Apresenta 

diversas peças lego em 29 cores 

diferentes. Inclui um separador de peças 

e vem em uma caixa para armazenagem 

após uso. Peças especiais incluem 

janelas, 2 tipos de portas, rodas, eixos e 

hélice.  

LEGO  209,0000 2.090,0000 

1 107 5,0 Un Jogo Passa a Letra. 1 Tabuleiro - 1 Peão 

- 4 Porta-palavras - 92 Fichas cartonadas 

- 20 Cartões tampa-letras - Manual de 

instruções.  

GROW  55,1200 275,6000 

1 108 3,0 Un Jogo da Memória Flash Light (para 

estimular raciocínio lógico). Jogo da 

memória flash light, inclui três baterias, 

tamanho 10.5cm/9,5cm.  

UNIJTOYS  141,0000 423,0000 

1 116 20,0 Un Brinquedo em geral, material: plástico e 

madeira, tipo: combine e encaixe, 

Conteúdo da Embalagem: 01 haste para 

fazer as combinações, 10 argolas 

coloridas, 9 modelos para fazer as 

combinações. Medida da Base: 27cm x 

15cm x 9cm, com selo de segurança do 

in metro  

CARIMBRAS  65,1200 1.302,4000 

1 117 10,0 Un Jogo peças de encaixe: Bonequinhos 

equilibristas, Mini Bonecos 

Equilibristas 32 Peças na qual a criança 

pode montar e desmontar diversas 

formas usando sua imaginação Idade: A 

partir de 12 meses  

MARAL  65,3300 653,3000 

1 118 10,0 Un Brinquedo em geral, jogo Genius, 

material: plástico, multicores, 

funcionamento a pilha, dimensões 

aproximadas do produto 8x26x26cm, 

peso aproximado da embalagem 1 kg  

ESTRELA  179,3300 1.793,3000 

1 119 15,0 Un Bola Maluquinha Com Chocalho Bebê 

Infantil, cores sortidas, Dimensões do 

brinquedo (C x L xA):16x16x16, Faixa 

etária:+3 meses- Material: Plástico 

Atóxico  

MERCOTOYS  19,6600 294,9000 

1 121 14,0 Un Passa figura em madeira. Uma caixa 

com tampa para encaixar as 8 formas 

coloridas onde podemos trabalhar as 

formas geométricas, espessuras, 

tamanho, cores e associação. Dimensões 

do produto: 25x22x4 cm; Dimensões do 

produto com embalagem: 27x24x6 cm; 

Peso aproximado do produto: 505g; 

CARLU  57,3300 802,6200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

Itens inclusos: 1 caixa com tampa e 8 

peças; Composição/Material: Madeira.  

1 122 9,0 Un Kit de 12 Tatames tapete EVA 

100x100x2cm 1x1 Metro 20mm  

EVEMAX  523,3300 4.709,9700 

1 126 14,0 Un Baby gym. Medidas: CxLxA (cm): 

49,5x56x57cm Peso :1,246 Kg  

TATETI  95,0000 1.330,0000 

1 127 3,0 Un "kits Brinquedo Educativo Pinos 

Mágicos 300 peças     

Modelo 10715. Produto Certificado: 

CE-BRI/IQB 2276 – OCP-0006"  

LIGLIG  124,6600 373,9800 

1 129 2,0 Un "Kits de Brinquedos Pedagógicos e 

Educativos de Madeira. O kit contém: 

1 Aramado Grande 

1 Bate Bola 

1 Prancha de Formas” 

BRINK  132,0000 264,0000 

1 130 3,0 Un BLOCOS DE CONSTRUÇÃO 40 

PEÇAS EM MADEIRA  

FUNDAMENTAL  35,6600 106,9800 

1 131 3,0 Un "KITS BLOCOS DE ENCAIXE 

VERTICAL 25 PEÇAS 

Acompanha peças com formas 

geométricas para encaixar e aros 

coloridos para empilhar. 

Incluso: 1 Blocos De Encaixe Com 25 

Peças 

Indicação: Para crianças maiores de 2 

Anos 

Medidas Aproximada: 32x21x6,5cm 

Peso Aproximado: 800G 

Cor: Colorido 

Composição: Madeira 

"  

SONHO DE 

CRIANÇA  

52,6600 157,9800 

1 132 3,0 Un Kits Mantimentos Cozinha Infantil 

Panelinhas Utensílios Material 

/composição: polipropileno, plástico. 

TATETI  18,6600 55,9800 

1 133 3,0 Un " Kits Utensílios de Cozinha Rosa 

(escorredor, Travessa, Coador, Garrafa, 

Panelinha, Medidor) 

Este kit é composto pelos seguintes 

itens: 

1 Unidade Escorredor Dobrável Rosa 

1 Unidade Travessa com Tampa Estilo 

Rattan Rosa 

1 Unidade Porta Filtro Desmontável 

Rosa 

1 Unidade Refil Reutilizável 

1 Unidade Garrafa de Água Summer 2L 

Rosa 

1 Unidade Corta Fácil Rosa 

1 Unidade Panelinha para Confeiteiro 

1,1L Rosa 

1 Unidade Forma em Silicone com 12 

TATETI  216,9100 650,7300 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

Cavidades Coração Rosa 

1 Unidade Porta Filtro para café Rosa 

1 Unidade Filtro Reutilizável 

1 Conjunto Medidor com Cortador 

Massa 4 Peças rosa 

"  

1 135 4,0 Un "4 Kits Ferramentas Infantil 16 Peças 

Calesita 457 

Material / Composição: Plástico 

Itens inclusos: 

1 furadeira 

1 morsa 

1 alicate 

1 chave de fenda 

1 chave de boca 

1 chave inglesa 

1 serrote 

1 martelo 

4 parafusos 

4 porcas"  

TATETI  53,2200 212,8800 

1 136 3,0 Un "Kits com 34pçs Conjunto De 

Ferramentas De Reparo De Brinquedos 

Infantis Para Meninos / Artesanato 

Pretend Play 

As cores podem variar de fotos 

Material: Plástico 

Peso: 450g 

"  

KID TOYS  122,2200 366,6600 

1 139 6,0 Un "ÔNIBUS BUZÃO BRINQUEDO 

DIVERTIDO 

Comprimento: 25 CM Largura: 7 CM 

Altura: 8 CM 

"  

BSTOYS  42,6600 255,9600 

1 144 20,0 Un Quebra-Cabeça de 10 Peças, 4+ Anos, 

Multicor – desenhos variados  

CARLU  36,3300 726,6000 

 

Total estimado da aquisição 100.553,4400 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

M. K. SCHITICOSKI - ME/ 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 606/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

Motorista Claudio Aparecido de Assis até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo transporte de Universitários. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor Claudio Aparecido 

de Assis ocupante de cargo efetivo de Motorista 02 (duas diárias) referente o deslocamento para 

a cidade de Cascavel – PR motivo transporte de Universitários, no período de 01/11/2022 a 

04/11/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 27 de Outubro de 2022.  

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/10/2022 
Edição nº 197 Ano XI 

  

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 607/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

Motorista LUCIO APARECIDO FERREIRA até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor LUCIO 

APARECIDO FERREIRA ocupante de cargo Efetivo de Motorista 27 (vinte e sete) diárias 

referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, para levar pacientes em consultas e 

exames de especialidades, no período de 01/11/2022 a 30/11/2022.  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 27 de Outubro de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

38
-0

52
6-

7A
D

B
-0

7F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
38

-0
52

6-
7A

D
B

-0
7F

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B38-0526-7ADB-07F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 27/10/2022 17:27:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0B38-0526-7ADB-07F1

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0B38-0526-7ADB-07F1

